deliberandum est, an idoneus sit inuectis dotalibus cui Deus censum suum credidit?  

6. Vnde sufficiamus ad enarrandam felicitatem eius matrimonii, quod ecclesia 

conciliat et confirmat oblatio et obsignat benedictio, angeli renuntiant, pater rato99 habet? 

Nam nec in terris filii sine consensu patrum rite et iure nubunt.  

95 Denuntiatum… sc., esse. 
96 Saecularium gaudiorum... Genitivo objetivo. 
97 Peregrinae proceritatis... Genitivo de cualidad. 
98 Omnium hominum… Genitivo sujetivo. 
99 Rato… Adverbio registrado por primera vez en Tertuliano. 
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7. Quale iugum fidelium duorum unius spei, unius uoti, unius disciplinae, eiusdem 

seruitutis.  Ambo fratres, ambo conserui; nulla spiritus carnisue discretio, atquin uere duo in 

carne una.  Vbi caro una, unus et spiritus: simul orant, simul uolutantur, simul ieiunia 

transigunt, alterutro docentes, alterutro exhortantes, alterutro sustinentes.  

8. In ecclesia Dei pariter utrique, pariter in conuiuio Dei, pariter in angustiis, in 

persecutionibus, in refrigeriis.  Neuter alterum celat, neuter alterum uitat, neuter alteri 

grauis est.  Libere aeger uisitatur, indigens sustentatur.  Elemosinae sine tormento, 

sacrificia sine scrupulo, quotidiana diligentia sine impedimento; non furtiua signatio, non 

trepida gratulatio, non muta benedictio. Sonant inter duos psalmi et hymni, et mutuo 

prouocant, quis melius Domino suo cantet.  Talia Christus uidens et audiens gaudet.  His 

pacem suam mittit.  Vbi duo, ibi et ipse; ubi et ipse, ibi et malus non est.  

9. Haec sunt, quae apostoli uox illa sub breuitate intellegenda nobis100 relinquit. 

Haec tibi suggere, si opus fuerit.  His te ab exemplis quarumdam reflecte.  Non licet aliter 

fidelibus nubere, et si liceret, non expediret. 

100 Nobis… Dativo agente. 
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IX.  Texto español 

PARA  MI ESPOSA 

LIBRO PRIMERO 

 1, 1. Consideré conveniente, mi amadísima compañera en el servicio del Señor, prever 

desde ahora qué debe ser perseguido por ti después de mi partida del mundo, si es que yo 

fuera llamado antes que tú, y encomendar a tu fidelidad que acates mi previsión. 

2. Ciertamente, nos ocupamos bastante de lo mundano y queremos para el otro el 

designio que nosotros trazamos; para tales cosas hacemos testamentos.  ¿Por qué no 

deberíamos preocuparnos más por lo divino y celeste que dejamos a quienes nos sobrevivan 

y, en cierto modo, legarles un legado por adelantado,1 una exhortación y descripción de lo